








POUCZENIE
Wniosek  należy  złożyć  do  15  września  roku  szkolnego,  a  w  przypadku  słuchaczy  kolegiów  nauczycielskich,

nauczycielskich  kolegiów  języków obcych  i  kolegiów  pracowników służb  społecznych  –  do  dnia  15  października  roku  szkolnego.
Wnioskodawcy przysługuje prawo dostępu do treści swoich danych i ich poprawiania. 

Do wniosku  należy załączyć oryginalne dokumenty lub w postaci kopii poświadczonych za zgodność z oryginałem przez
instytucje lub osoby, które je sporządziły o wysokości dochodów wszystkich członków rodziny (z miesiąca poprzedzającego złożenie
wniosku lub w przypadku utraty dochodu – z miesiąca, w którym wniosek został złożony).

Wnioskodawcy przysługuje prawo dostępu do treści swoich danych i ich poprawiania.
Art. 90d ust. 7 ustawy o systemie oświaty – miesięczna wysokość dochodu na osobę w rodzinie ucznia uprawniająca do ubiegania si
 o stypendium szkolne nie może być większa niż kwota, o której mowa w art. 8 ust.1. pkt. 2. ustawy o pomocy społecznej
Art. 90d ust. 8 ustawy o systemie oświaty – do dochodu  nie wlicza się świadczeń pomocy materialnej: o charakterze socjalnym
(stypendium szkolne, zasiłek szkolny) oraz charakterze motywacyjnym (stypendium za wyniki w nauce lub za osiągnięcia sportowe,
stypendium Prezesa Rady Ministrów, stypendium ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania, stypendium ministra właściwego
do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego).
Art. 90n ust. 5 ustawy o systemie oświaty – w przypadku ubiegania się o stypendium szkolne dla ucznia, którego rodzina korzysta ze
świadczeń  pieniężnych  z  pomocy  społecznej,  zamiast  zaświadczenia  albo  oświadczenia  o  wysokości  dochodów  przedkłada  się
zaświadczenie albo oświadczenie o korzystaniu ze świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej.
Art. 90n ust. 5a ustawy o systemie oświaty – oświadczenia, składa się pod rygorem odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych
zeznań.  Składający  oświadczenie  jest  obowiązany  do  zawarcia  w  nim  klauzuli  następującej  treści:  "Jestem  świadomy
odpowiedzialności  karnej  za  złożenie  fałszywego  oświadczenia.".  Klauzula  ta  zastępuje  pouczenie  organu
o odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych zeznań.

Wyliczenie dochodu z tytułu prowadzenia działalności  gospodarczej.  Ustawodawca w art. 8 ust.  5 ustawy o pomocy
społecznej określił odrębnie sposób ustalania dochodu dla osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą, rozliczających się
na podstawie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, a odrębnie dla osób opodatkowanych na zasadach określonych
w przepisach o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne. 

W  pierwszym  przypadku  (rozliczanie  na  zasadach  ogólnych) za  dochód  przyjmuje  się  przychód  z  tej  działalności
pomniejszony  o: koszty  uzyskania przychodu,  obciążenie podatkiem należnym, obciążenie składkami  na ubezpieczenie zdrowotne
związane  z  prowadzeniem  tej  działalności,  odliczone  od  dochodu  składki  na  ubezpieczenie  społeczne,  niezaliczone  do  kosztów
uzyskania przychodów. 

Dochód  ustala  się,  dzieląc  kwotę  dochodu  z  działalności  gospodarczej  wykazanego  w  zeznaniu  podatkowym
złożonym  za  poprzedni  rok  kalendarzowy  przez  liczbę  miesięcy,  w  których  podatnik  prowadził  działalność,  a  jeżeli  nie
prowadził działalności, za dochód przyjmuje się kwotę zadeklarowaną w oświadczeniu tej osoby  (chodzi o osobę faktycznie
prowadzącą działalność gospodarczą, którą nie w każdym przypadku będzie wnioskodawcą). 

Wysokość  dochodu  z  tytułu  prowadzenia  działalności  gospodarczej  opodatkowanej  na  zasadach  ogólnych  lub
w formie karty podatkowej ustala się na podstawie zaświadczenia wydanego przez Naczelnika właściwego Urzędu Skarbowego. 

Ustalenie dochodu z działalności gospodarczej opodatkowanej w formie ryczałtu  odbywać się powinno na podstawie
zaświadczenia  naczelnika  właściwego  urzędu  skarbowego  zawierającego  jedynie  informację  o  formie  opodatkowania  oraz  na
podstawie dowodu opłacenia składek w Zakładzie Ubezpieczeń Społecznych oraz oświadczenia podatnika. Za dochód przyjmuje się
kwotę  zadeklarowaną  w oświadczeniu  tej  osoby.  Zaświadczenia  z  urzędu  skarbowego  załatwia  i  przedkłada  razem z  wnioskiem
wnioskodawca, jak również jego obowiązkiem jest dołączenie dowodu opłacenia składki ZUS–, jeżeli jest płacona. 

Ustalanie miesięcznego dochodu – zasady określone w art.8 ust.3 – 13 ustawy o pomocy społecznej. 
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